

Handläggare
Kajsa Pärke
Telefon: 08-508 21 083

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2016-09-01

Stadsodling i Långbro park

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram en ansökan om medel ur stadens nya sociala investeringsfond för en förstudie av projektet Stadsodling i Långbro park. I samråd med förslagsställarna ska förvaltningen pröva möjligheten att helt eller delvis få med medborgarförslagets intentioner i projektansökan.

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Elisabet Tullgren
Avdelningschef

Sammanfattning

Medborgarförslaget innehåller förslag om att anlägga odlingar i form av växthus och frilandsodling i Långbro park. Syftet är att skapa möjligheter för ekologisk stadsodling, gemenskapsaktiviteter för de boende i parken, samt nya arbetstillfällen.

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på medborgarförslaget, men konstaterar att en förstudie skulle behöva göras för att utreda förutsättningarna för ett sådant projekt, framför allt i vilken form det kan drivas och hur det kan finansieras. Förvaltningen föreslår att en ansökan tas fram om medel ur stadens nya sociala investeringsfond för en förstudie av projektet Stadsodling i Långbro park.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service, som även har gjort en bedömning ur jämställdhetsperspektiv. Förslag till beslut bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv. Ärendet behandlas i förvaltningsgruppen den 25 augusti 2016.

Bakgrund

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 18 maj 2016 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Det innehåller förslag om att anlägga odlingar i form av växthus och frilandsodling i Långbro park. Syftet är att skapa möjligheter för ekologisk stadsodling, gemenskapsaktiviteter för de boende i parken, samt nya arbetstillfällen. Förslagsställarna vill bygga vidare den historia som Långbro sjukhuspark har, som från början anlades som en terapipark med bland annat trädgårdsmästeri, växthus och odlingar.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på medborgarförslaget. Stadsodling är ett bra sätt att skapa gemenskap hos medborgarna och engagemang i den egna närmiljön. Den föreslagna platsen har också tidigare i parkens historia använts för odling. Detta medborgarförslag är dock av större omfattning än vad som brukar avses med stadsodling, då det innefattar både växthus och frilandsodling, samt innehåller tankar om att det ska kunna användas för rehabilitering och nya arbetstillfällen.

Efter diskussioner med förslagsställarna och andra berörda parter har förvaltningen konstaterat att en förstudie skulle behöva göras för att utreda förutsättningarna för ett sådant projekt, framför allt i vilken form det kan drivas och hur det kan finansieras.

Stockholms stad har beslutat inrätta en social investeringsfond, ur vilken stadsdelsnämnderna kommer att kunna söka medel. Preliminärt kommer de första medlen att beviljas 2017. Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram en ansökan om fondmedel för en förstudie av projektet Stadsodling i Långbro park. Förvaltningen bör i samråd med förslagsställarna pröva möjligheten att helt eller delvis få med medborgarförslagets intentioner i den kommande projektansökan.

Bilaga

Medborgarförslag om stadsodling i Långbro park, dnr 1.2.4.124-2016.